Sed quid dicendum, quando proles sit legitima rescripto, & priuilegio Principis? Respondeo Couarruias idem iuris esse, quod est de prole per naturam legitima. Consequens etiam est, quod Couarruias ait, præfatam institutionem hæredis, etiam deficiente prole legitima, nullam vim habere, si constet gratia patris nepotem esse institutum.

Quarto queritur, Quo modo succedant filio spurio parentes, & alij ascendentes? Respondeo ex communi sententia, mutuas esse in hacre successione causas. *Dec. cons. 3. 1. Alexand. cons. 174. in §. volum. C. consil. 150. in 2. volum.* Vnde sicut filij spurij parentibus succedere nequeunt, ita nec parentes, nec alij ascendentes succedere spuris possunt. Item vt spurij matri succedere non possunt, si nati sint ex damnato concubitu, ita nec mater illis succedit. In iis vero casibus, in quibus spurius potest patri, vel matri succedere, succedit quoque pater, vel mater illi. Abbas in cap. tanta, qui filij sunt legitimi.

Quinto queritur, Quo modo fratres spurij sibi inuicem succedant? Respondeo; si veterini fuerint, sibi inuicem succedunt ab intestato, quamuis ex damnato complexu extiterint, vt ex communi sententia tradit Couarruias in eo loco, quem paulo ante protulimus, num. 19. Idemque iuris est de alijs consanguineis ex parte matris; nam sibi inuicem succedunt, quo propinquiores sunt. Secus est de fratrib. spuris, qui veterini non sunt, & de consanguineis eorum ex parte patris: nec enim sibi inuicem succedunt ab intestato, quamuis rescripto, & priuilegio Principis sint effecti legitimi. Ita communis sententia apud Couarruiam eodem in loco, num. 19.

## CAP. X.

## An aliqua ratione filius spurius per interpositam personam possit bona patris capere, &amp; possidere.

Primo queritur, An filius spurio possit pater hæredem aliquem substituere substitutione vulgari, siue fideicommissaria? Respondeo, minime: ita docet Couarr. in epitome p. 2. c. 8. §. 5. num. 3. C. 4. ex communi sententia, num. 3. C. 4. Leges enim & iura voluerunt, ne spurius filius bonorum paternorum capax villo modo sit. Vnde non refert, an spurius à patre bona accipiat, an ab alio ex patris voluntate & institutione: quoniam substituendus fideicommissaria substitutione accipit bona à principali testatore. Ex quo fit, institutum hæredem, & rogatum à patre, vt constituat hæreditatem filio spurio, non posse illam hæreditatem aliquo modo restituere spurio filio testatoris, qui cum hæredem instituerat, adiecit fideicommissaria substitutione. Eadem quoque ratione spurius non potest patri substitui vulgariter. Couarr. loco citato, nu. 4. ex communi sententia.

Rogabis, an pater possit filium spurium substituere filio legitimo impuberi substitutione pupillari. Respondeo, posse quod eadem in iis bonis, quæ pupillus alius de habet, quam à patre; non tamen posse in iis bonis, quæ pupillus habet à patre. *l. si is, qui. ff. de vulgari. C. pupill. substitutione.* Ratio vtriusque est, quia spurius bona patris habere non potest; attamen potest habere bona fratris. Bartolus in *l. prædicta si is, qui. Syluester in verbo, filij. q. 4. dicto 4.* Sic et communis sententia apud Couarruiam loco superius allato num. 4.

I

Secun-

Secundo queritur, quid sit dicendum, quando testator instituit heredem, & rogat eum, vel fidem accipit ab eo, ut restituat hereditatem arbitrato suo, cui, vel quibus voluerit, hæres tunc potest hereditatem restituere filio spurio testatoris? Hanc questionem tractat Cardinalis Palæot. *de noth. & spur. filijs. cap. 44.* Quidam negant posse id fieri. Sic Bartolus in l. *ultima C. de his, quibus ut indignis Cast. in l. Lucius §. ultim. ff. de legat. 1. Cæpolla. caut. 38.* propterea quod à testatore, propter illa verba, capere videatur. Alii vero concedunt, quia tunc filius spurius, si ad eum hereditas peruenerit, non habet à patre, sed ab hærede instituto. Nam quamuis pater sibi heredem obligauerit, ut alteri hereditatem restitueret, ei tamen liberum reliquit, ut quem ipse mallet, eligeret. Potuit igitur spurium alius præferre. Sic Bal. *consil. 242. in 2. Corn. consil. 236. in 2. volu.* Hoc tamen locum habet, aiunt illi, in foro conscientie; nam in Iudiciali, fraus legi facta putabitur, si is, cui pater filij bona sua donauit, statim, vel ex intervallo temporis ea spurio reddiderit. Ita Couarruias in loco superiori questione citato, num. 5. Mihi magis prima sententia probatur. Cum enim quid ex necessitate, & præcepto alterius sit, id non ab eo, qui facit, sed ab eo, qui id ita fieri præcepit, actum censetur.

Tertio queritur, Quid dicendum sit, quando quis aliqua bona accipit donatione, vel testamento, & fidem donatori, vel testatori dat, ac promittit se illa bona filio spurio donatoris, vel testatoris redditurum? Sotus *lib. 4. de iustitia. q. 5. ar. 1. ad quartum argumentum*, docet iure communi ciuili parentes non prohiberi extra testamentum aliquid filiis spuris, aut in vita donare, aut in morte relinquere. Sed iure inquit, speciali alieubi prohibentur parentes filiis spuris, si fuerint filii Clericorum, vel Monachorum, vel Religiosorum, quidquam donare.

Cæterum longe verius est, quod respondet communem sententiam secutus Couarruias in eodem loco, num. 7. *Et seqq.* Primo, filium spurium tuta conscientia non possit, ea patris bona relicta obtinere, quoniam iustissima lege eorum bonorum capax non est, & ideo etiam ante vltimam Iudicis declarationem, siue sententiam, restituere debet legitimis hæredibus ab intestato venientibus, vel testamento institutis.